
 
 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КОРОЧАНСКИЙ РАЙОН» 

ПРИКАЗ 

Короча 
 

«12»  марта 2024 года                                                                                     № 287 

 

 

Об утверждѐнном Порядке организации систем 

видеонаблюдения в пунктах проведения экзаменов 

при проведении государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам 

среднего общего образования на территории 

Белгородской области в 2024 году 

 

Во исполнение приказа министерства образования Белгородской области 

от 6 марта 2024 года № 761 «Об утверждении Порядка организации систем 

видеонаблюдения в пунктах проведения экзаменов и региональном центре 

обработки информации при проведении государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам среднего общего образования на территории 

Белгородской области в 2024 году» приказываю: 

1. Принять к исполнению приказ министерства образования Белгородской 

области от 6 марта 2024 года № 761 «Об утверждении Порядка организации 

систем видеонаблюдения в пунктах проведения экзаменов и региональном 

центре обработки информации при проведении государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования на 

территории Белгородской области в 2024 году» (прилагается). 

2. Структурам, привлеченным к проведению государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам среднего общего образования 
(далее – ГИА-11), неукоснительно соблюдать Порядок организации систем 
видеонаблюдения в пунктах проведения экзаменов (далее – ППЭ) и 
региональном центре обработки информации при государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам среднего общего образования на 
территории Белгородской области в 2024 году (далее - Порядок). 

3. Назначить заместителя начальника отдела общего, дошкольного и 

дополнительного образования Коротких Т.Н. муниципальным координатором, 

ответственным за координацию действий на уровне муниципалитета по 

установке и эксплуатации систем видеонаблюдения. 

4. Муниципальному координатору, ответственному за координацию 

действий на уровне муниципалитета по установке и эксплуатации систем 

видеонаблюдения Коротких Т.Н., заместителю начальника отдела общего, 

дошкольного и дополнительного образования: 



4.1. Довести указанный в п.1 приказ до сведения руководителей 

образовательных учреждений, расположенных на территории муниципалитета.  

4.2. Предоставить в ОГБУ «БелРЦОКО» сведения о координаторе, копию 

распорядительного акта о его назначении. 

5. Назначить инженера МБОУ «Погореловская СОШ» Сухенко А.В. 

координатором (техническим специалистом), ответственным за обеспечение 

условий для монтажа, настройки и ввода в эксплуатацию системы 

видеонаблюдения в МБОУ «Алексеевская СОШ», задействованном в качестве 

ППЭ; использование системы видеонаблюдения в период проведения ГИА-11. 

6. Инженеру МБОУ «Погореловская СОШ» Сухенко А.В., 

координатору, ответственному за обеспечение условий для монтажа, настройки 

и ввода в эксплуатацию системы видеонаблюдения в МБОУ «Алексеевская 

СОШ», обеспечить условия для монтажа, настройки и ввода в эксплуатацию 

системы видеонаблюдения в МБОУ «Алексеевская СОШ», задействованного в 

качестве пункта проведения экзаменов (далее - ППЭ) при проведении ГИА-11; 

использование системы видеонаблюдения в период проведения ГИА-11. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

                              Начальник   

                   управления образования  

       администрации муниципального района  

                      «Корочанский район»                                                        Г.И. Крештель 

 

 


